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Vi ser meget gerne, at der er en politisk følge- 
gruppe til at følge de bevillinger, som vi har gi- 
vet, på samme måde som vi gør med Narkoføl- 
gegruppen. Det er det, vi kunne tænke os. Men 
dette med at have selvstændig bevillingskompe- 
tence osv. kan vi simpelt hen slet ikke acceptere. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Villy Søvndal for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo derfor, jeg tilbyder, at vi deler forslaget 
op i to, og så formoder jeg, at Venstre kan støtte 
Venstres i øvrigt eget forslag fra påsken om at 
etablere et socialt råd. 

Så er det rigtigt, at hvad regeringen siger, er 
på den måde lige meget, for så laver vi det fler- 
tal, vi nu kan lave, for at etablere et socialt råd. 
Så det regner jeg med at Venstre uden forbehold 
kan støtte, når vi deler forslaget op i to. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg blev faktisk meget overrasket over fru Tove 
Fergos melding her omkring at etablere et nyt 
råd eller en følgegruppe. Mit spørgsmål til fru 
Tove Fergo er: Nu kender vi Venstres finanslov- 
forslag, som jo netop bruger det, at der skal ned- 
lægges råd osv., osv., som værende en del af fi- 
nansieringen på finansloven, og jeg vil så godt 
vide, ud over den liste, som vi kender, hvilket 
råd er det, der skal nedlægges, når vi nu skal 
lave et nyt råd her, for at være med til finansiere 
det her, sådan at man kan opfylde intentionerne 
i Venstres finanslovforslag? 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Det, Venstre foreslog i forbindelse med satspul- 
jeforhandlingerne sidste år, var, at der blev ned- 
sat en følgegruppe, som skulle favne både pen- 
gene, bevillingerne til de sindslidende, til alko- 
holikere, til misbrugere og til de hj emløse. 

Desværre var det sådan, at regeringen ikke 
ville være med til det. Det er der ikke noget nyt 
i. Det er ikke en ny melding. Det er en melding, 
vi har givet hele tiden, det er noget, vi har skre- 
vet til ministeren om, det er noget, vi har talt 
med de andre satspuljepartier om, men det kun- 
ne ikke lykkes at komme igennem med det; og 
det mener vi sådan set stadig væk ville være 
vigtigt. Jeg synes, at det arbejde, vi gør i Narko- 
følgegruppen, er ganske, ganske fortrinligt. 

Så det er det, der ligger i det. Det er det, vi 
godt kunne tænke os: at der er nogle, der følger 
det her område vedrørende de statslige bevillin- 
ger tæt. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg efterlyser stadig et svar på, hvordan fru Tove 
Fergos udmelding her hænger sammen med 
Venstres forslag til finanslov for 2002, om fru 
Tove Fergo har opbakning i sin gruppe til at op- 
rette et nyt råd og i så fald, om fru Tove Fergo så 
har foreslået, hvad det er for andet råd, der så 
skal på Venstres finanslovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Som jeg sagde tidligere, bruger vi i et lille sam- 
fund som det danske alt for mange mandeår på 
at sidde i råd og nævn. Vi bruger de mennesker, 
som har en god kompetence på det sociale om- 
råde, i alt for høj grad til at sidde og holde mø- 
der med hinanden rundtomkring. Så vi synes, 
man skulle se på de råd og nævn, vi har, se, om 
man ikke kunne lægge nogle af dem sammen og 
så få det, vi gerne vil have: en følgegruppe på 
det her område. 

Det er, hvad Venstre ønsker. Det er det, vi har 
ønsket hele tiden. Det er det, vi sloges for i for- 
bindelse med sidste års finanslov, og det ændrer 
dette års finanslov intet ved. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Fru Pia Christmas-Møller er konservativ ordfø- 
rer i denne sag, men da hun er forhindret i at 
være til stede, er det blevet min opgave at frem- 
sætte nogle synspunkter på Det Konservative 
Folkepartis vegne.' 

Jeg kan starte med at sige, at vi i Det Konser- 
vative Folkeparti ikke kan støtte forslaget fra SF. 
Vi har megen respekt for de intentioner, der lig- 
ger i forslaget om at støtte op omkring det arbej- 
de, som foregår for de socialt mere udsatte grup- 
per i vores samfund; det er der givetvis behov 
for. 

Det Konservative Folkeparti deltager gerne i 
forhandlinger herom, dels i finanslovsammen- 
hæng, dels i sammenhæng med de årlige sats- 
puljeforhandlinger. Men den idé, som er kernen 
i SF's forslag, er en rigtig dårlig idé. 

Nuvel, man kan diskutere politiske følge- 
grupper for at følge op på de initiativer, der bli- 
ver taget. Fuld respekt for det, men det at etable- 
re en ny forvaltningsinstans bogstavelig talt til ' 


